[image: ]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
 первого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _Hlk188629125][bookmark: _Hlk199168542]               от 30 мая 2025 года                                                                № 281

[bookmark: _Hlk198651933][bookmark: _Hlk198651478]О наделении главы Сусанинского территориального управления администрации Гатчинского муниципального округа Усачева Михаила Федоровича полномочием выступать в качестве заявителя для обращения в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, с уведомлением о прекращении деятельности администрации муниципального образования
Сусанинское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  областным законом Ленинградской области от 02.05.2024 № 50-ОЗ «Об объединении поселений, входящих в состав Гатчинского муниципального района Ленинградской области, наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа и о внесении изменений в областной закон «Об административно-территориальном устройстве Ленинградской области и порядке его изменения», Уставом муниципального образования Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области, решением совета депутатов Гатчинского муниципального округа Ленинградской области от 13.09.2024                  № 10 «О вопросах правопреемства органов  местного самоуправления» (в редакции решения от 06.12.2024 № 2024), решением совета депутатов Гатчинского муниципального округа Ленинградской области от 22.11.2024 № 65 «О создании Сусанинского территориального управления администрации муниципального образования Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области»,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШИЛ:

1. Наделить главу Сусанинского территориального управления администрации Гатчинского муниципального округа Усачева Михаила Федоровича полномочием выступать в качестве заявителя для обращения в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, с уведомлением о прекращении деятельности администрации муниципального образования Сусанинское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия, подлежит официальному опубликованию в газете «Официальный вестник» – приложение к газете «Гатчинская правда» и размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель председателя
совета депутатов
Гатчинского муниципального округа                                   С.В.Воскресенский

image1.png